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حوادث: سرقت 3 دقیقه ای از طلافروشی نهاوند
 طی سه ســوت که هرکدامش یک دقیقه طول 

کشیده.
خدمات: دستگاه غیر پاسخگو را بشناسید

 و پس از شناسایی غصه بخورید.
یادداشت: دوست دارم اسطوره باشم

 البته که خیلی زحمت دارد.
گزارش: میراث بوعلی مربوط به همه دوران هاست

 پس فکر می کردی فقط مربوط به دوران ماست!
خبر: ســرعت بالای پژو دو دختر جوان را به کام مرگ 

فرستاد
 بهتره بفرمائید تخلف راننده موجب شد.

خبر: شایعه رفتن یا ماندن مدیرکل
 البته گاهی فرقی نمی کند.

اجتماعی: تحریک مغزی جنایــت کاران برای کاهش 
اعمال مجرمانه

 این مغز رو از جا درآورید کارساز تره.
خبر: دسترســی به گوشــی برای 40 درصد مردم از 

نظافت مهم تره
 لابــد می خوان برای نظافت بــا حمامی تماس 

بگیرند.
سینما: فیلم ســازان نفروختن آثارشان را به اکران بد 

نسبت می دهند
 انسان موجودی است توجیه گر، هنرمندان هم 

مستثنا نیستند.
مقاله: شهامت داشته باشی هم جان می دهی

 البته نه به همین راحتی.
جامعه: مرزبندی بین مسؤولان غیرقابل قبول است

 همان لفظی که بوقلمون بارها تکرار می کند.
خبر: کانون تب برفکــی در همدان 60 درصد کاهش 

یافت
 احتمالاً گرما در آب کردنش مؤثر بوده.

خبر: وزرای گردشگری به همدان می آیند
 بگوئید برای تحقق هدف گردشــگری نیمرو و 

املت نخورند.

تلخکخان

دبیر خانه کارگر همدان:
چالش در صنعت

سد راه اعمال ایمنی در کار
گــروه  ســپهرغرب، 
اســتان ها - طاهره ترابی 
مهــوش: دبیرخانه کارگر 
پی  در  گفــت:  همــدان 
صنعت  کــه  چالش هایی 
طی ســال های اخیر با آن 
می کند  نرم  پنجه  و  دست 
و به واقع می توان آن  را به 
دیگر  داد  شباهت  طوفان 

کارفرما انگیزه ای بــرای اعمال ایمنی به دلیل هزینه 
بر بودن آن به خصوص برای کارهای سخت و زیان آور 

ندارد.
در بیشــتر موارد بــه ایمنی در کار به چشــم موضوعی 
اخلاقی می نگرنــد چراکه موازین انســانی حکم می کند تا 
کارفرمایان به سلامت و امنیت کارگران خود اهمیت دهند 
امــا هزینه بر بودن ایمنی می تواند انگیــزه کارفرمایان برای 
رعایت اصول ایمنی را کاهش دهد.حال آنکه طی ســی سال 
گذشــته حوادث دل خراش، به خصوص در مشاغل سخت و 
زیان آور همچون معادن و صنایع بزرگ ســبب شده تا فشار 
برای تصویب قوانین ســخت گیرانه افزایــش پیدا کند و از 
طرف دیگر کارفرمایان موظف به مسؤولیت پذیری بیشتری 

 نسبت به سلامت و جان نیروهای خود باشند.
اما به واقع ســال ها طول کشــید تا شــرکت های بزرگ 
اهمیت اقتصادی ایمنی را درک کردند و در این مسیر عده  
بســیاری نیز قربانی شدند. حال این سؤالات مطرح می شود 
که چه طــور مالک یک مغازه، برای مغازه خود قفل، حفاظ 
و کپســول اطفای حریق در نظر می گیرد و به طور طبیعی 
قصد دارد از دارایی های خود مراقبت کند اما در یک شــغل 
پرخطر بــه مراقبت و ایمنــی با این نگرش کــه هزینه ای 
اضافه اســت می نگرند؟ و یا اینکه چگونه می توان نیروهای 
آموزش دیده و باتجربه را بخشــی از دارایی ارزشــمند یک 
صنعــت در نظر نگرفت؟ پس با توجه به اهمیت این موضوع 
بر آن شــدیم تا گفت وگویی را با دبیــر خانه کارگر همدان 
در خصوص وضعیت ایمنی کارگران داشــته باشــیم که در 

ادامه می خوانید:
چنگیز اصلانی با اشاره به وضعیت حاکم بر صنعت ایران 
در اثر تحریم های اعمال شده علیه کشور طی دهه های اخیر، 
گفت: متأســفانه بر اثر عدم کیاست مدیران کشور در بخش 

صنعت با هر تلنگری این جایگاه تهدید می شود.
وی بــا بیان اینکه متأســفانه بر اثر عــدم ثبات جایگاه 
صنعت در کشــور دیگر انگیزه و تدبیری برای اجرای ایمنی 
و بهداشت واحدهای صنعتی باقی نمی ماند، اظهار کرد: طی 
این ســال ها جامعه صنعتی، نیروی کار و کارفرمایان آنقدر 
درگیر تلنگرهای سیاسی هستند که دیگر دل ودماغی برای 
اعمال این قانون ندارند چراکه کشور ما هنوز در بخش هایی 

همچون صادرات و تأمین مواد اولیه وابسته است.
دبیر خانه کارگر همدان با بیان اینکه در پی چالش هایی 
کــه صنعت طی ســال های اخیر با آن دســت و پنجه نرم 
می کند و به واقع می توان آن  را به طوفان شــباهت داد دیگر 
کارفرما انگیزه ای برای اعمال ایمنی به دلیل هزینه بر بودن 
آن به خصوص برای کارهای ســخت و زیان آور ندارد، عنوان 
کرد: این در حالی اســت که نخســتین رکن، هم به لحاظ 
علمی و هم شرعی و فرهنگی در هر کارخانه قبل از آغاز به 

کار، تأمین ایمنی، حفاظت و بهداشت است.
اصلانی افزود: اما متأسفانه در حال حاضر این گونه نیست 
و کارفرما تنها مراقب اســت که از این طوفان های سیاسی 
در صنعت جان ســالم بــه در ببرد چراکــه در هیچ یک از 
بخش های صنعت اعم از صادرات، تأمین مواد اولیه و فروش 

محصولات، ثباتی را شاهد نیستیم.
وی در ادامه با طرح سؤالی مبنی بر اینکه چگونه می توان 
از یــک کارفرما که حتی نمی تواند برای فردای فعالیت خود 
برنامه ریزی کند انتظار داشــته باشیم که در حوزه ایمنی و 
بهداشــت کارکنان و کارگرانش ورود کند، تصریح کرد: این 
در حالی است که یک کارفرما باید نسبت به تولید محصول، 
موقعیت اجتماعی و اقتصادی خود در جامعه اطمینان خاطر 

داشته باشد.
دبیر خانه کارگر همدان ادامه داد: وقتی این عدم امنیت 
در تمام بخش های صنعت حاکم اســت من نوعی به عنوان 
کارگر نیز دیگر تنها دغدغه این را دارم که آیا کارفرما امکان 
پرداخت حقوق ماهیانه مرا خواهد داشــت یا نه؟ چراکه در 
حال حاضر تعداد زیادی از واحدهای صنعتی و کارخانه های 
استان و کشور متأسفانه به تعبیری به خاطر ترس از مرگ، 

خودکشی می کنند.
اصلانی با اشــاره به اینکه ایمنی و حفاظت در کار پاشنه 
آشــیل تولید در هر کشور محسوب می شــود، اذعان کرد: 
تــا زمانی که صنعت در کشــور دچار چالــش نبود هر 15 
روز یک بار در کارخانه ها جلســه بهداشــت و ایمنی برگزار، 
مشکلات به کارفرما منعکس و در صورت اهمال کارفرما این 
تخطی به اداره کار و مرکز بهداشت حرفه ای منطقه گزارش 
می شــد و از همه مهم تر اینکه در نوعی از فعالیت، کارفرما 
مکلف بود آزمایش دوره ای را برای کارگران به اجرا دربیاورد.
وی خاطرنشــان کــرد: در گذشــته تجهیزاتی همچون 
ماســک، ســمعک و لباس ایمنی در اختیــار کارگران قرار 
می گرفت زیرا باتوجه به اینکه در ماده 32 قانون کار اعمال 
ایمنی در کار گنجانده شده و چنانکه حادثه ای برای کارگر 
اتفاق میفتاد و در کمیســیون پزشــکی بروز این مشکل بر 
اثر عدم رعایت موارد ایمنی از ســوی کارفرما در محیط کار 
تشخیص داده می شد فرد متخلف را به مراجع قانونی معرفی 
می کردند اما در حال حاضر ازآنجایی که صنایع در وضعیت 
آشــفته ای به لحاظ وابستگی ارزی، عدم فروش محصولات، 
تأمین مواد اولیه و عقب افتادگی در پرداخت حقوق کارگران 
قرار دارند ایــن مقوله در برابر این طوفان ها به فراموشــی 

سپرده شده است.
اصلانــی با بیان اینکــه در پی آرامش فضــای صنعتی، 
کارگر، کارفرما و نمایندگان قانونی همچون اعضای شورای 
کار در ایــن مقوله حضور جدی تر خواهند داشــت، تصریح 
کرد: عدم رعایت ایمنی در کار و بروز هرگونه خطر و مشکل 
در حین کار برای هر کارگر علاوه بر خود فرد برای جامعه و 

خانواده نیز بار مضاعفی را به دنبال خواهد داشت.
دبیر خانه کارگــر همدان در خاتمه با بیــان اینکه کار 
نمایندگان استان آسفالت کردن کوچه ها و دریافت وام برای 
موکلان نیست، اظهار کرد: آن ها در بطن وظیفه قانون گذاری 
باید به دنبال تهیه و تدوین قانونی باشند که هم کارفرما در 
آرامش به دنبال تولید محصول و اعمال ایمنی در محیط کار 
صنعتی خود بوده و هم کارگر با آســایش خاطر و ایمنی در 
کار امیدوار باشد چراکه امنیت در تولید در پی خود، اعمال 

ایمنی در محیط کار را به دنبال خواهد داشت.

خبــر

توسط شرکت آب و فاضلاب روستایی انجام می شود؛

ارائه 22 خدمت در دفاتر پیشخوان 
دولت و سامانه خدمات الکترونیکی 

مشترکان

آبفار  امور  مدیر  اســتان ها:  گروه  ســپهرغرب، 
اسدآباد گفت: در راستای طرح میز خدمت و تکریم 
ارباب رجــوع از تاریخ 12 تیرماه ســال جاری کلیه 
خدمات امور آبفار شهرستان اسدآباد به مشترکان در 
غالب 22 خدمت در دفاتر پیشخوان دولت و سامانه 
خدمات الکترونیکی مشترکان شرکت آب و فاضلاب 

روستایی ارائه می شود.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی شرکت آب و 
فاضلاب روستایی استان همدان، احد احدی ایمان عنوان کرد: 
جهت دسترسی آسان تر و 24 ساعته مشترکان، کاهش تردد و 
به تبع کاهش هزینه ها، رضایت ارباب رجوع، کاهش هزینه های 
سازمانی، اطلاع رسانی به موقع و شفافیت فرایندهای سازمانی، 
امور آبفار شهرستان اسدآباد را نیز بر آن داشت تا به طرح میز 

خدمت و تکریم ارباب رجوع بپیوندد.
وی تصریح کرد: در راســتای طرح میز خدمت و تکریم 
ارباب رجوع از تاریخ 12 تیرماه سال جاری کلیه خدمات امور 
آبفار شهرستان اســدآباد به مشترکان در غالب 22 خدمت 
در دفاتر پیشــخوان دولت و ســامانه خدمات الکترونیکی 

مشترکان شرکت آب و فاضلاب روستایی ارائه می شود.

فرماندار شهرستان همدان:
وصیت نامه  شهدا مانند توصیه های 

علما و عرفای بزرگ است
سپهرغرب، گروه اســتان ها: فرماندار شهرستان 
همــدان: شــهدا در ســنین نوجوانــی و جوانی 
توصیه های علما  مانند  که  نوشته اند  وصیت نامه هایی 

و عرفای بزرگ است.
فرماندار شهرســتان همدان با حضور در منزل شهیدان 
هاشــم و مسعود رســتمی به خانواده این شهدای بسیجی 

قدردانی و ادای احترام کرد.
علــی تعالــی وصیت نامه شــهدا را بســیار قابل توجه و 
استفاده دانســت و گفت: شهدا در سنین نوجوانی و جوانی 
وصیت نامه هایــی نوشــته اند که ماننــد توصیه های علما و 

عرفای بزرگ است.
وی بــا قدردانی از پدران و مادران این شــهدای معزز، 
تصریح کرد: بی شــک تربیت این عزیــزان در خانواده های 
متدین و پاکی چون شما شــکل گرفته که با اقتدا به سالار 
شهیدان از خون، جان و همه هستی خود درراه اسلام ایثار 

کردند.
فرماندار شهرستان همدان با شــنیدن خاطراتی از این 
شــهیدان گران قدر، اظهار کرد: برخی از جنبه های زندگی 
و شهادت این شــهدای عزیز بسیار جالب و قابل تأمل است 
به ویژه وابســتگی این دو شــهید، نحوه شهادت و بازگشت 

پیکر مطهرشان بعد از چند سال چشم انتظاری خانواده ها.
گفتنی اســت؛ محمد هاشم رستمی تیرماه سال 1347 
و مسعود رستمی تیرماه 1346 دیده به جهان گشودند. هر 
دو دانش آموز چهارم متوســطه بودند که از سوی بسیج در 
جبهه حضور یافتند. این دو شــهید دارای نسبت فامیلی و 
حاصــل ازدواج دو برادر با دو خواهر بودند که با یک ســال 

اختلاف سنی به دنیا آمدند. 
ابوالقاسم و برادرش محمود، پدران این شهدای گران قدر 
با یک ســال اختلاف سنی و مادران گران قدر این دو شهید 
نیــز دو خواهــر با اختلاف ســنی یک ســال بودند که در 
یک منزل دوطبقه و در کنار هم زندگی می کردند و همچنان 

زندگی می کنند.
با مشاهده صمیمیت و علقه بین این دو خانواده، شهادت 
یکی از این عزیزان در دوران دفاع مقدس مهم ترین دغدغه 
خانواده آن  ها بود تا اینکه هر دو در یک تاریخ به درجه رفیع 

شهادت نائل آمدند.
ســی ام بهمن ســال 1364 هر دو در منطقه فاو عراق به 
شــهادت رسیدند و پیکر مطهرشان در آن منطقه جا ماند و با 
تفحص پیکر مطهرشان پس از سال ها به زادگاهشان بازگشت و 

در گلزار شهدای شهر همدان به خاک سپرده شدند.

خبــر

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

استانها
sepehr.ostanha@gmail.com

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی خطاب به شهرداری عنوان کرد:

بازگشت3هزارو200میلیاردتوماناعتبارازمحلهدفمندییارانهها

ســپهرغرب، گروه اســتان ها - طیبه 
اسدبیگی: نماینده مردم همدان و فامنین 
بازگشت  از  اســلامی  شورای  مجلس  در 
ســه هزار و 200 میلیارد تومــان اعتبار 
به  یارانه ها  هدفمندی  برای  لحاظ شــده 

شهرداری ها خبر داد.
گذشته  پنجشــنبه  حاجی بابایی  حمیدرضا 
در کارگــروه اقتصــاد مقاومتی که در ســالن 
شــهدای استانداری برگزار شد با بیان اینکه در 
شرایط کنونی وضعیت اقتصادی کشور هرگونه 
عملیاتی به غیراز فرماندهی واحد، اوضاع کشور 
را بر هم می ریزد، گفت: سران سه قوه در حوزه 

اقتصادی باید ورود جدی داشته باشند.
وی افزود: در شــرایط کنونــی همگی باید 
جلوی توطئه های دشــمن علیه نظام و کشــور 
را بگیریــم و برای ایجاد فضاســازی برای رفاه 

عمومی مردم وارد میدان عمل شویم.
حاجی بابایی ادامه داد: درســت است که در 
کشــور مشــکلات مختلفی وجود دارد اما باید 
دانســت ریشه همه این مســائل در بی عدالتی 
اســت پس برای رفع آن باید جلــوی هرگونه 

فساد در سیستم، ایستادگی کرد.
وی با بیــان اینکه دولت در مقوله اقتصادی 
تمــام راهکارهــای لازم برای مقابلــه با جنگ 
اقتصــادی دشــمن را پیش بینی کرده اســت، 
تصریح کرد: گرچه در شــرایط فعلی در زمینه 
فروش نفت، پتروشــیمی و غیره هیچ مشکلی 
وجود ندارد اما باید نــوع نگاه های بودجه ای با 
سیاســت های مختلف مورد ارزیابی و تدبر قرار 
گرفتــه و در پی آن تدابیــر لازم برای مقابله با 

جنگ اقتصادی دشمن موردتوجه قرار گیرد.
حاجی بابایی بــا تأکید بر ایــن موضوع که 
در شــرایط کنونــی کشــور هــر کاری که به 
اعتماد عمومی در حوزه اقتصادی خدشــه وارد 
کند اختلاس اســت، خاطرنشــان کرد: امروز 
ازآنجایی که کشــور در عملیات سنگین جنگ 
اقتصادی قرارگرفته است، پس  نیاز به فرماندهی 

واحد داریم.
وی بــا بیان اینکه امــروز زمان پرداختن به 
حساب وکتاب های شــخصی نیست، گفت: اگر 
انتقادی وجود دارد بایــد در جایگاه خود و در 
چارچوب انجام شــود پس مواظب باشیم بدون 

حساب وکتاب حرفی نزنیم.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی با بیــان اینکــه جمهوری 
اســلامی ایران امــروز از موضع قــدرت وارد 
شده است، خاطرنشــان کرد: سخن قدرتمندانه 
رئیس جمهــور طی روزهای اخیــر درباره تنگه 
هرمز خطاب به ترامپ )رئیس جمهوری امریکا( 

بود تا مراقب رفتارش باشد.
وی با بیان اینکه مســؤولان با اعتمادسازی 
دل مردم استان و ایران را امیدوارتر و شاداب تر 
از گذشــته کنند، تصریح کرد: باید موج گرانی 
بازار استان که توسط دشمن سازماندهی شده از 
سوی ستاد تنظیم بازار مورد پیگیری قرار گیرد.
حاجی بابایی با اشــاره به اینکه در شــرایط 
فعلــی، یکپارچگی، کار و وحــدت می تواند در 
مقابل توطئه های دشــمن مثمر ثمر واقع شود، 
ابــراز کرد: در نظام مقدس جمهوری اســلامی 
هزاران خدمتگزار صادق در کار و فعالیت است 
و اگر ضعفی هم در برخی قســمت ها مشاهده 

می شود نباید به آن دامن زد.
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش بــا 
گرامیداشت روز شــهرداری ها و دهیاری ها در 
این زمینــه، اظهار کرد: در این روز مبارک یک 
نوید به شهرداری های استان می دهم که 3 هزار 
و 200 میلیارد تومان اعتبار لحاظ شــده برای 

هدفمندی یارانه ها به شهرداری ها بازمی گردد.
نماینده مردم همــدان و فامنین در مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه با دستور وزیر 
صنعت، معــدن و تجارت، همــدان جزو چهار 
قطب ویــژه فناوری در کنار شــهرهای تهران، 
تبریز و شیراز قرار می گیرد، افزود: پروژه راه آهن 
همــدان- ملایر که حلقه مفقــوده ریلی غرب 
کشــور است با 600 میلیارد تومان به طول 72 

کیلومتر به زودی با حضور وزیر راه و شهرسازی 
کلنگ زنی می شود.

وی با بیان اینکه مشکل برقی و سریع السیر 
شــدن راه آهن همدانـ تهران حداکثر سه هفته 
دیگر مرتفع می شود، گفت: در ایستگاه راه آهن 
باید سیستم قطار ریلی و شهری باهم در یکجا 

قرار گیرند.
معاون امور عمرانی اســتاندار همدان نیز در 
ادامه با اشــاره به برگزاری رویــداد 2018 در 
همدان، اظهار کرد: به دنبال این هستیم که در 
پی گردشگری، سرمایه گذاری اقتصادی داشته 
باشیم و بر این اساس طی هفته آینده با کمک 
اتاق بازرگانی تمامی ســفرای کشورهای مقیم 
ایران به استان دعوت شدند تا بازدید و نشستی 

در راستای همدان 2018 داشته باشیم.
محمودرضا عراقی با اشــاره به اینکه موضوع 
راه آهن همدان به تهران مورد سؤال نمایندگان 
بود، خاطرنشــان کرد: به منظور افزایش سرعت 
خط همدان- تهران و تغییری که در دســتگاه 
اجرایی این پروژه ایجاد شــد شاهد وقفه برای 
اجرای پــروژه بودیم اما همین امر باعث شــد 
تا قول داده شــود که ســرعت را بالا ببرند و ما 

بتوانیم بلیت همدان- تهران را بفروشیم.
وی از ســفر وزیر راه به اســتان خبر داد و 
گفت: طبق وعده وزیر طی دو هفته آتی میزبان 
وی در اســتان خواهیم بود که رهاورد این سفر 

کلنگ زنی راه آهن همدان- ملایراست.
معاون امور عمرانی اســتاندار همدان با بیان 
اینکه جشــن پایان گازرسانی روستاهای بالای 
20 خانوار امســال در اســتان همــدان برگزار 
می شود، تصریح کرد: در خصوص راه سامن به 
بروجــرد و آورزمان نیز تصمیمات خوبی گرفته 

شد.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
اســتانداری همدان نیز با بیــان اینکه در برهه 
بعــد از انقلاب حساســیت ها و دشــمنی های 
امپریالیســم و صهیونیسم همواره با این نظام و 
مردم جلوه گر بوده، گفت: آنچه پایداری نظام را 
در این چند دهــه فراهم کرده حکومت الهی و 
دینی، محوریت نظام ولایت و رهبری و حضور، 

مشارکت و پایداری مردم بوده است.
سید اســکندر صیدایی عنوان کرد: شرایط 
جهانی امروز وضعیت خاصی را برای کشــور ما 
رقم زده است که مقام معظم رهبری و مسؤولان 

نیز به آن اشاره کرده اند.
وی با اشــاره بــه تأکید اســتاندار مبنی بر 
عملیاتــی کردن منویات مقام معظم رهبری در 
راســتای تحقق اقتصاد مقاومتی، گفت: بر این 
اســاس ستادی تشکیل شد که سران سه قوه و 
مسؤولان کلیدی کشــور در آن عضو هستند و 
مقام معظم رهبری مباحث، فرآیندها، شــرایط 
موجود کشور و سیاست هایی که باید اتخاذ شود 

را رصد می کنند.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
اســتانداری همدان ادامــه داد: همچنین مقام 
معظم رهبری تأکید کردند، ســران سه قوه با 
هم افزایــی و خرد جمعی ورود به کار داشــته 
باشــند و از همه اختیارات خود استفاده کنند 

تا نقشه های دشمن ناکام بماند.
صیدایی با اشــاره به اینکــه آمریکا درصدد 
ایجاد محدودیت صدور نفت ایــران تا آبان ماه 
سال جاری است، گفت: اقتصاد مقاومتی یکی از 
راه های مقابله با نقشه های شوم دشمن ازجمله 

تحریم هاست.
وی همچنیــن تصریح کرد: بایــد به مردم 
امیــد و اعتمــاد داد و همچنــان بــا قوت از 
سوء اســتفاده های اقتصــادی، قاچــاق و غیره 
پیشــگیری کنیم و بالاترین اعتمــاد نظام که 

مردم هستند را پشتوانه قرار دهیم.
رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
اســتانداری همدان خاطرنشــان کرد: برخی از 
اقدامات به دستگاه های اجرایی مربوط می شود 
که با سیاســت های موجود در ســطح کشــور 
باید موضوعاتی همچون مدیریت ســاعت های 
کاری، صرفه جویــی، بهره بــرداری مناســب از 
انــرژی و ممنوعیــت خرید کالاهــای خارجی 
به دقت مدیریت شود که استاندار همدان طبق 
بخشــنامه ای همه موارد ذکر شده را به مدیران 

ابلاغ کردند.
صیدایی بیان کرد: دیوان محاسبات نامه ای 
مبنــی بر ممنوعیــت خرید 486 نــوع کالای 
خارجی که تولید داخلی مشــابه آن وجود دارد 
به همه دســتگاه ها داده که لیســت کالاهای 
مربوطه با مصوبات دولت برای همه دستگاه های 
اجرایی ارسال شده و انتظار داریم که مدیریت 

کنند.
وی با اشــاره بــه جایگاه ســتاد فرماندهی 
اقتصــاد مقاومتی در اســتان، گفــت: همدان 
همان طور که در فرآیند انقلاب و جنگ پیشتاز 
بــوده، در مدیریت شــرایط کنونی کشــور نیز 

همواره الگو بوده است.

رئیــس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی 
اســتانداری همدان بــا بیان اینکه در جلســه 
قبل کمیتــه عمران گزارش ســال 97 را ارائه 
داد، عنوان کرد: در این جلســه نیز کمیته های 
اقتصــادی، علــم و فناوری و گفتمان ســازی 

گزارش خود را ارائه می دهند.
در ادامــه، معاون توســعه مدیریت و منابع 
انســانی اســتاندار همدان نیز بیــان کرد: 22 
دســتگاه عضو این دو کمیته هستند و در سال 
گذشــته 12 جلسه برگزار شــد که این کمیته 

136 برنامه و 224 زیر بخش دارد.
رضا قیاسی افزود: در کمیته علم و فن آوری 
16 دستگاه عضو هســتند و تعداد برنامه ها به 

100 می رسد.
وی با اشاره به تعهد اشتغال استان در سال 
گذشته، تصریح کرد: 19 هزار و 980 شغل در 
سال 96 ایجاد شد که در بخش های کشاورزی 
و صنعت چهــار هزار و 835 نفــر و در بخش 
مسکن سه هزار و 500 نفر صاحب شغل شدند.

     ایجاد 28 هزار و 335 شــغل در 
استان همدان

معــاون توســعه مدیریت و منابع انســانی 
استاندار همدان اذعان کرد: درمجموع تا پایان 
خردادماه سال جاری 28 هزار و 335 شغل در 

استان همدان ایجاد شده است.
قیاســی در خصوص تسهیلات پرداخت شده 
در بخش ایجاد اشتغال، عنوان کرد: تاکنون 70 
میلیارد تومان عقد قرارداد در این زمینه انجام 

شده است.
وی ادامه داد: در بخش اشــتغال فراگیر 51 
میلیارد که بخشــی از آن پرداخت شده، بخشی 
در شــرف پرداخت اســت و در بخش اشتغال 

روستایی 47 میلیارد تومان پرداختی داشتیم.

      همــدان در زمینــه پرداخــت 
تسهیلات روستایی در کشور رتبه نخست 

را دارد
معــاون توســعه مدیریت و منابع انســانی 
اســتاندار همــدان یــادآوری کرد: بر اســاس 
ارزیابی های انجام شده استان همدان در زمینه 
پرداخت تســهیلات روســتایی در کشور رتبه 
نخست را کسب کرده است که افزایش نرخ 3.5 
درصدی مشارکت را در سال گذشته داشته ایم.

مدیــرکل امور اقتصادی اســتانداری نیز در 
ادامــه بیان کرد: در ســال 97، پنج جلســه با 
کمیته های علم و فن آوری و اقتصادی داشته ایم 
البته برنامه های ملی هنوز به استان ابلاغ نشده  
که در صــورت ابلاغ آمادگــی لازم را داریم تا 

اصلاحات لازم را به عمل آوریم.
محمود عســگریان خاطرنشان کرد: سازمان 
جهاد کشــاورزی نیز طی ســال گذشته با 10 
برنامه در حوزه توسعه کشــت های گلخانه ای، 
تجهیــز و نوســازی اراضی، اصلاح و نوســازی 
باغــات و غیره کــه از برنامه هــای این بخش 

محسوب می شود، فعالیت داشته است.
وی در خصوص تنظیم بــازار داخلی گفت: 
سال گذشته 22 تن گوشت گرم قرمز از منابع 
خارجی تأمین شــد که برای سال جاری 220 

تن پیش بینی  شده است.
مدیــرکل امور اقتصادی اســتانداری تأمین 
تخم مرغ از منابع خارجی طی ســال گذشته را 
136 تن دانســت و گفت: خوشبختانه با تأمین 
نیــاز داخلی بــرای ســال 97 پیش بینی برای 

استفاده از منابع خارجی نداریم.
عســگریان از دیگــر برنامه هــای بخــش 
کشاورزی را تأمین میوه پایان سال عنوان کرد 
و گفت: عملکرد ســال گذشته یک هزار و440 
تن بوده که برای سال جاری یک هزار و600 تن 
پیش بینی شده که تثبیت قیمت بازار و حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان از دســتاوردهای این 

طرح است.
وی در خصوص کشت دانه های روغنی، بیان 
کرد: پیش بینی شده 14.8 هزار تن تولید برای 

سال جاری داشته باشیم.
مدیرکل امور اقتصادی اســتانداری با بیان 
اینکــه چغندرقند از محصولات آب بر اســت، 
گفت: تولید چغندرقند برای امســال را کاهش 

داده ایم.
فرصت هــای  شناســایی  عســگریان 
ســرمایه گذاری خارجی، ایجاد بســتر مناسب 
برای ارتباط با سرمایه گذاران خارجی و تدوین 
بسته حمایتی سرمایه گذاری خارجی متناسب 
با ظرفیت های استان و غیره را از پیگیری جذب 

سرمایه گذار خارجی در استان عنوان کرد.
ادامــه، مدیــرکل میــراث فرهنگــی،  در 
گردشــگری و صنایع دستی استان همدان بیان 
کرد: ما در هر ســه حــوزه اقتصادی، عمرانی و 
فرهنگی هفت برنامه داریم و اســتراتژی ما این 
اســت که چند راهبرد اصلی افزایش مشارکت 
بخش هــای مختلف خصوصــی و عمومی را در 

موضوع گردشگری داشته باشیم.
علــی مالمیــر اظهار کــرد: یکــی دیگر از 
برنامه هــای مــا تنوع بخشــی بــه محصولات 
گردشگری  ماندگاری  راســتای  در  گردشگری 

استان است.
وی گفت: غنی ســازی ظرفیت گردشگری و 
ایجاد محورهــای جدید در این حوزه در بخش 
شمالی و جنوبی الوند می تواند این استان را به 

قطب گردشگر پذیری تبدیل کند.
وی افزود: خوشــبختانه امــروز همدان در 
حوزه گردشــگری گفتمانی با صــدای بلند در 
ســطح کشــور دارد به طوری که 42 رویداد در 
سال 2018 پیش بینی شــده و در حوزه مرمت 

نیز امسال 135 قرارداد را تنظیم کرده است.
رئیــس صنعت، معــدن و تجارت اســتان 
همــدان نیز با بیــان اینکه مشــکل واحدهای 
تولیدی و مســائلی کــه در بازار وجــود دارد 
تأمین ارز متقاضی اســت، گفت: در ســنوات 
قبل ارز موردنیازتوسط صرافی ها تأمین می شد، 
اما با ایــن کمبود، ارز 4 هــزار و 250 تومانی 
برای کالاهای اساســی و ورود کالاهای خانگی 

استفاده می شود.
حمیدرضا متین اظهار کرد: سازمان صنعت، 
معدن و تجارت از بازرسی ها حذف شده بود اما 
با دستوری که اخیراً صادر شد دوباره به بازرسی 

و نظارت مستقیم به بازار دست یافته است.
وی افزود: سال گذشــته 50 پروژه ملی در 
سرفصل های این ســازمان وجود داشت اما در 
حال حاضر این سرفصل ها توسط وزارت تعریف 

نشده است.
رئیس صنعت، معدن و تجارت استان همدان 
با بیان اینکه 4 پروژه داشــتیم که سال گذشته 
به بهره برداری رسید، گفت: فقط منتظر حضور 
یکی از مقامات کشوری برای افتتاح این واحد ها 

هستیم.
متیــن در ادامه افزود: این طرح ها شــامل 
گندله سازی شرکت صبا نور در اسدآباد، شرکت 
ارابه نسیم که تولید میلگرد در شهرک صنعتی 
ویان را دارد، شرکت تولیدی آذرخش در زمینه 
تولید سیلیس و طرح توسعه شرکت برق پارس 

می شود.
وی با اشــاره به اینکه امکان ارائه ارز توسط 
متقاضیان با مشــکل مواجه شده است و در پی 
ما بــه تفاوتی که پیش آمــده بخش زیادی از 
صــادرات ما به صورت پیله وری انجام می شــود 
تا مشــکل تبادل ارز نداشته باشــیم و این ما 
به تفاوت ارز در زمینه پیلــه وری قابل ارزیابی 

نیست که صادرات گمرک را محدود می کند.

     200 هزار تن ســردخانه در حال 
ساخت، در همدان

بیان  نیز  رئیس سازمان جهاد کشــاورزی 
کــرد: یک صــد و 55 هزار تن ســردخانه در 
استان همدان ایجادشده که حدود 200 هزار 
تن آن در حال ساخت وســاز هســتند که هم 
نقطه قوتی برای ذخیره ســازی اســتراتژیک 
محســوب می شــود و هــم بــرای مراقبت و 
محافظــت از محصولات تولیدی در اســتان 

همدان به کار می رود.
منصــور رضوانی جلال در خصوص گلخانه ها 
گفت: خوشــبختانه در برخی از محصولات که 
اســتراتژیک و در رابطه بــا امنیت غذایی مورد 
تأکید است، تلاش شــده با مصرف حداقل آب 

بتوانیم تولیدمان را انجام دهیم.
وی با اشــاره به رفع مشکلات کشت نشائی، 
اظهار کرد: سال جاری برای نخستین بار کشت 
نشــائی چغندرقند، در استان و شهرستان های 
اسدآباد و فامنین انجام شد که با این روش 40 
درصد در مصرف آب ایــن محصولان پرآب بر 

صرفه جویی داشته ایم.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی در رابطه با 
محصولات غیراستراتژیک مانند هندوانه، عنوان 
کرد: هدایت و حمایتی از این محصولات نداریم 
بلکه تأکید بر کشــت های کــم آب بر همچون 
زعفران، گل محمدی و پسته داریم که در حال 
حاضر 145 هکتــار گل محمدی، 140 هکتار 
زعفران و 180 هکتار درخت پســته در استان 

کشت شده است.
رضوانی جــلال افزود: عــلاوه بــر اینکه از 
آبیاری قطره ای و روش های نوین برای کشــت 
آینده  در  می کنیــم،  اســتفاده  ســیب زمینی 
روش های جدیدی را برای کشــت این محصول 
خواهیم داشــت که مصرف حداقــل آب برای 

تولید را داشته باشیم.
وی با اشــاره به طرح حداقــل آب موردنیاز 
بــرای مصرف محصــولات اســتراتژیک که در 
شــورای برنامه ریزی مطرح شــده و هزینه  آن 
بالغ بر 1.2 میلیارد تومان است، خاطرنشان کرد: 
این طرح یکی از طرح های تحقیقاتی کاربردی 
اســت که باید به عمل برسد و نیاز است تأمین 

اعتبار بیشتری شود.

معاون فرهنگی اداره اوقاف و امور خیریه ملایر:

بخش 32 تختخوابی بیمارستان امام حسین)ع( در ملایر احداث می شود
ســپهرغرب، گروه اســتان ها: معاون 
فرهنگــی اداره اوقاف و امور خیریه ملایر 
از ساخت بخش 32 تختخوابی بیمارستان 
امام حسین)ع( ملایر با همت اداره اوقاف 
و امور خیریه ملایر در راستای نیت واقف 

خبر داد.
ابراهیم حســین خانی اظهار کرد: با توجه به 
موقوفه بودن روســتاهای ازناو و دشــت آباد در 
جلســه ای که با مسؤولان بنیاد مسکن، اعضای 
شــورا، نماینده فرمانداری و مسوولان مربوطه 
برگزار شــد قرار است مشکل سند مالکیت این 

روستاها حل شود.
وی با بیان اینکه در این راستا 2 هزار و 700 
هکتــار از اراضی موقوفه این دو روســتا تعیین 

تکلیف می شــود گفت: از هفته آینده طرح اخذ 
سند مالکیت برای این دو روستا انجام می شود.

معــاون فرهنگی اداره اوقــاف و امور خیریه 
ملایر با اشــاره به اینکه اداره اوقاف در راستای 
نیت واقف اقدامات فرهنگی، درمانی و آموزشی 
انجــام می دهد گفت: جلســه ای با مســؤولان 
بهداشــت شهرســتان، نماینده مردم ملایر در 
مجلس و مدیرکل اوقاف استان برگزار شده که 

مشکلات بهداشت ملایر بررسی شد.
وی افزود: در این جلسه مقرر شد اداره اوقاف 
ملایر در راستای نیت واقف مرحوم سیف الدوله 
نسبت به ساخت و تجهیز بخش 32 تختخوابی 

بیمارستانی امام حسین)ع( ملایر اقدام کند.
حسین خانی اضافه کرد: در این زمینه اداره 

اوقاف مبلــغ یک میلیارد تومان در اختیار حوزه 
بهداشــت و درمان قرار می دهد که نســبت به 
ســاخت و تجهیز این بخش و سایر بخش های 

این بیمارستان اقدام شود.
وی با اشــاره به اینکه در راســتای حمایت 
از تولید ملی و فرمایشــات مقام معظم رهبری 
اداره اوقــاف ملایر اقدام به تخفیف و تقســیط 
اجاره واحدهای تجاری خیابان 32 کرده است، 
تصریح کرد: یک هزار و 500 واحد تجاری از این 

طرح برخوردار می  شوند.
معــاون فرهنگی اداره اوقــاف و امور خیریه 
ملایــر گفت: این طرح بســتگی به همکاری و 
تعامــل صاحبان این واحدهــا دارد که فرصت 
مغتنمی بــرای فروشــندگان و تولیدکنندگان 

مبل و منبت است.
وی از ساخت 6 کلاس درس توسط اداره اوقاف 
ملایر در مدرسه فخرالحاجیه در خیابان فخریه ملایر 
خبر داد و افزود: برای ساخت این تعداد کلاس 180 

میلیون تومان هزینه خواهد شد.
حســین خانی اضافه کرد: یک کلاس درس 
نیز در دبستان ســیف الدوله »3« نیز با هزینه 

20 میلیون تومان ساخته می شود.
وی از تجهیز کامل ســالن ســلف سرویس 
دبیرســتان نمونه سیفیه خبر داد و خاطرنشان 
کــرد: در این زمینه نیز حــدود یکصد میلیون 
تومــان برای خرید 500 صندلــی و 50 میز و 
نصب سقف کاذب این دبیرستان در نظر گرفته 

شده است.


